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ZavereCny ucet obce za rok 2024

1. Rozpocet obce na rok 2024

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpofet obce na rok 2023.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zékona ¢&.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy ao zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol zostaveny
ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoétu na rok 2024,

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 12.12.2023 uznesenim ¢&. 54/6/2023 b).
Zmeny rozpoctu:

Rozpocet bol zmeneny 31 krat:
- prvazmena vzatd na vedomie dila 8.3.2024 uznesenim ¢. 7/1/2024 pism. a)
- druhd zmena vzatd na vedomie dria8.3.2024 uznesenim ¢&. 7/1/2024 pism. b)
- tretia zmena vzata na vedomie dia 8.3.2024 uznesenim ¢. 7/1/2024 pism. ¢)
- Stvrtd zmena vzatd na vedomie dna 8.3.2024 uznesenim ¢. 7/1/2024 pism. d)
- piata zmena schvélend dia 8.3.2024 uznesenim ¢. 7/1/2024 pism. e)
- Siesta zmena vzatd na vedomie dnia 8.3.2024 uznesenim &. 7/1/2024 pism. f)
- siedma zmena vzatd na vedomie dila 7.6.2024 uznesenim ¢. 24/2/2024 pism. a)
- Osma zmena vzata na vedomie diia 7.6.2024 uznesenim &. 24/2/2024 pism. b)
- deviata zmena vzatd na vedomie diia 7.6.2024 uznesenim ¢. 24/2/2024 pism. ¢)
- desiata zmena vzatd na vedomie diia 7.6.2024 uznesenim ¢. 24/2/2024 pism. d)
- jedenasta zmena vzatd na vedomie dna 7.6.2024 uznesenim ¢. 24/2/2024 pism. €)
- dvanasta zmena schvalena dna 7.6.2024 uznesenim ¢. 24/2/2024 pism. f)
- trindsta zmena schvélend dia 7.6.2024 uznesenim ¢. 24/2/2024 pism. g)
- Strnasta zmena vzata na vedomie diia 30.8.2024 uznesenim ¢. 36/3/2024 pism. a)
- pétnasta zmena vzata na vedomie dna 30.8.2024 uznesenim ¢. 36/3/2024 pism.b)
- Sestnasta zmena vzatd na vedomie 30.8.2024 uznesenim ¢&. 36/3/2024 pism. ¢)
- sedemnasta zmena schvalena dnia 30.8.2024 uznesenim &. 36/3/2024 pism. d)
- osemnasta zmena vzatd na vedomie diia 30.8.2024 uznesenim ¢&. 36/3/2024 pism. €)
- devitndasta zmena schvalena dila 30.8.2024 uznesenim €. 36/3/2024 pism. f)
- dvadsiata zmena schvalena diia 30.8.2024 uznesenim ¢&. 36/3/2024 pism. g)
- dvadsiata prva zmena vzata na vedomie diia 30.8.2024 uznesenim ¢&. 36/3/2024 pism. h)
- dvadsiata druhd zmena vzata na vedomie dna 29.11.2024 uznesenim ¢. 45/4/2024 pism. a)
- dvadsiata tretia zmena vzata na vedomie dita 29.11.2024 uznesenim &. 45/4/2024 pism. b)
- dvadsiata Stvrtd zmena vzata na vedomie dila 29.11.2024 uznesenim &. 45/4/2024 pism. pism.c)
- dvadsiata piata zmena vzata na vedomie diia 29.11.2024 uznesenim ¢. 45/4/2024 pism. d)
- dvadsiata Siesta zmena schvalena dna 29.11.2024 uznesenim ¢&. 45/4/2024 pism. e)
- dvadsiata siedma zmena schvalena dila 29.11.2024 uznesenim &. 45/4/2024 pism. pism. f)
- dvadsiata 6sma zmena schvalend diia 13.12.2024 uznesenim ¢&. 53/5/2024 pism. pism. a)
- dvadsiata deviata zmena vzata na vedomie diia 13.12.2024 uzn. ¢. 53/5/2024 pism. pism. b)
- tridsiata zmena vzata na vedomie dila 13.12.2024 uznesenim ¢. 53/5/2024 pism. pism. c)
- tridsiata prva zmena schvélend dila 13.12.2024 uznesenim ¢. 53/5/2024 pism. pism. d)
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Rozpocet obce k 31.12.2024

Skutoéné % plnenia
Schvéleny rozpo€et | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2024 vydavkov
Prijmy celkom 837 600,00 1335 819,91 135521591 101,45
z toho :
Bezné prijmy 721 600,00 1194 062,71 1213 458,71 101,62
Kapitalové prijmy 0,00 15 531,00 15 531,00 100,00
Finan¢né prijmy 116 000,00 126 226,20 126 226,20 100,00
Vydavky celkom 775 370,00 1 306 589,91 991 318,30 75,87
z toho :
Bezné vydavky 579 170,00 1 027 890,12 681 663,68 66,32
Kapitélové vydavky 157 000,00 221 499,79 246 281,45 111,19
Finanéné vydavky 39 200,00 57 200,00 63 373,17 121,87
Rozpoctové
hospoddrenie obce 62 230,00 29 230,00 363 897,61 1244,94
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024
Schvéleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
837 600,00 1335 819,91 135521591 101,45

Z rozpocCtovanych celkovych prijmov 1335 819,91 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume
135521591 EUR, €o predstavuje 101,45 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. BeZzné prijmy:

Schvéleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenéch
721 600,00 1194 062,71 1213 458,71

101,62

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1194 062,71 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume
1213 458,71 EUR, ¢o predstavuje 101,62 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvéleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpodtu po zmenéch
561 200,00 561 200,00 546 116,59 97,31
38 500,00 38 500,00 37 466,24 97,31
46 000,00 46 000,00 50 716,94 110,25

Vynos dane z prijmov poukidzany izemnej samosprave
Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 561200,00 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2024 poukazané finan¢éné prostriedky zo SR v sume 546 116,59 EUR, ¢o predstavuje plnenie

na 97,31 %.




Dan z nehnutel'nosti
Z rozpoCtovanych 38 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 37 466,24 EUR, ¢&o
predstavuje plnenie na 97,31 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 21 825,19 EUR, prijmy dane zo

stavieb boli v sume 15 641,05 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti
v sume 1 590,58 EUR.

Dan za psa skutoc¢nost k 31.12.2024 — 2 130,00 EUR, pohl'adavky k 31.12.2024 — 0,00 EUR
Dan za ubytovanie rozpoctované 0,00 EUR, skutocnost’ k 31.12.2024 — 48,74 EUR, pohladavky
k 31.12.2024 - 0,00 EUR.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad rozpoctované 46 000,00 EUR, skutoénost’
k 31.12.2024 — 40 058,21 EUR, pohladavky k 31.12.2024 — 2 240,49 EUR.

Poplatok za rozvoj

Z rozpoctovanych 0,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 8 479,99 EUR. V roku 2024

bolo vydanych 7 rozhodnuti na miestny poplatok za rozvoj. K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky za
miestny poplatok za rozvoj v sume 2 020,00 EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvéleny Schvéleny rozpodet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach

10 400,00 10 400,00 13 986,53 134,49

15 000,00 15 914,64 24 167,93 151,86

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoc¢tovanych 10 400,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 13 986,53 EUR, ¢o je
134,49 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 6 628,03 EUR,
prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 7 164,00 EUR, prijem z prenajatych strojov
pristrojov a zariadeni v sume 148,00 EUR a prijem za prieskumné tizemia v sume 46,50 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky:
Z rozpoctovanych 15 914,64 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 24 167,93 EUR, ¢o je
151,86 % plnenie. Patria sem:
- spravne poplatky v sume 2 199,00 EUR
- za porusenie predpisov v sume 274,10 (z&skolactvo)
- za predaj vyrobkov tovarov a sluzieb v sume 1 243,63 EUR
- recyklaény fond v sume 914,64 EUR
- poplatok za vstup na cintorin v sume 50,00 EUR
- réziavsume 7 078,20 EUR
- poplatok za vstup na Multifunkéné ihrisko v sume 24,00 EUR
- 8kolné v sume 3 117,00 EUR
- stravné v sume 9 267,36 EUR

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov Kk rozpo¢tu po zmenéach
500,00 366 728,64 368 998,00 100,62

Z rozpoCtovanych inych nedatiovych prijmov 366 728,64 EUR, bol skutoény prijem vo vyske
368 998,00 EUR, ¢o predstavuje 100,62 % plnenie.



Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoc¢tované prijmy z dobropisov vo vyske 15 211,04 EUR, z vratiek
vo vySke 1 510,00 EUR, z refundécii vo vyske 362,04 EU, z poistného plnenia vo vyske 105,32 EUR,
iné prijmy vo vyske 351 809,60 EUR.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvéleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenéach
50 000,00 155 319,43 172 006,48 110,74

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 155319,43 EUR bol skutoény prijem vo vyske
172 006,48 EUR, ¢o predstavuje 110,74 % plnenie.

Prijaté bezné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznédmka
UPSVaR Poprad 3 791,20 | Transfer-  stravovacie | nevycerp. 1 552,60 EUR
navyky
Okresny urad PreSov — 170,04 | Transfer na Zivotné
7P prostredie
OU Presov — CdaPK 60,70 | Transfer na dopravu
Okresny skolsky trad 11 876,00 | Transfer predskolaci
Presov
UPSVaR Poprad 7 320,00 | Transfer - pridavky na
dieta
UPSVaR Poprad 2 377,00 | Transfer prispevok HN
Dobrov.poz.ochrana SR 1 400,00 | Transfer dotacia DHZ
MPSVaR Bratislava 46 005,32 | Transfer TSP a TP
Ministerstvo vnutra SR 500,85 | Transfer na ev. obyv.
a register adries
OU Presov 2 321,54 | Transfer na stav.
¢innost’
Ministerstvo hosp. SR 1 208,41 | Transfer na energie
UPSVaR Poprad 1 874,10 | Transfer akt. ¢innost’
Urad vlady SR Bratislava 50 023,40 | Transfer - MOaPS nevy¢. 18 211,32 EUR
OU Poprad 2 058,07 | Transfer- vol'by prez. vratené 78,55 EUR
OU Poprad 1 343,04 | Transfer vol'by EP vratené 79,00 EUR
MPSVaR Bratislava 20 348,41 | Transfer KC - sluzby
OU Poprad 3 805,00 | Transfer — ubytovanie | nevycerpané 305,00 EUR
odidenci z Ukrajiny
UPSVaR Poprad 33,20 | Transfer — skolské potr.
MYV SR Bratislava 234,00 | Transfer — nahr.diely
defibrilator
MF SR Bratislava 10 286,00 | Dotacia  na  krytie
vydavkov  stvisiacich
s vypadkom DPFO
2024
Slov. agentura ZP 4127,75 | Transfer — na ZP
(vysadba stromov)
Fedan, s.r.o PreSov 1 000,00 | Dar ,,Den obce*

Popis najvyznamnejsich prijatych beznych grantov a transferov:




- transfer z MPSVaR Bratislava na mzdy, odvody, material a sluzby pre TSP a TP 46 005,32
EUR,

- transfer z Uradu vlady SR na mzdy, odvody, material a sluzby pre MOaPS v sume 50 023,40
EUR,

- transfer zMPSVaR Bratislava na mzdy, odvody, material asluzby pre KC vo vyske
20 348,41 EUR,

- transfer na predskoldkov vo vyske 11 876,00 EUR,

- dotacia na krytie vydavkov suvisiacich s vypadkom DPFO za rok 2024 vo vyske 10 286,00
EUR.

Prijaté granty a transfery boli u¢elovo u€ené na bezné vydavky a boli pouzité v stlade s ich u¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvéleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpodtu po zmenach
0,00 15 531,00 15 531,00 100,00

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoCtovanych 15 531,00 EUR bol skutony prijem k 31.12.2024 v sume 15 531,00 EUR, &o
predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijaté kapitilové granty a transfery:

Poskytovatel dotacie Suma v EUR Ucel Pozndmka
Slovenska agentura 7P 1 750,00 Grant na travertinova
lavicku
Statna ochrana prirody 10 000,00 Dotécia — rozsir. realita
v nalez. Neandertalca
MPSVaR Bratislava 3 781,00 Dotacia ,,Dostavba
a rekonstr. MK
Kozuchovska“

Popis najvyznamnejsich prijatych kapitalovych grantov a transferov:
- Dotécia na ,,.Dostavbu a rekonstrukciu MK KoZuchovska® vo vyske 3 781,00 EUR,
- Dotacia na travertinovi lavicku vo vyske 1 750,00 EUR,
- Dotdcia na rozsirent realitu v nélezisku Neandertalca vo vyske 10 000,00 EUR.

Prijat¢ granty a transfery boli ugelovo ucené na kapitdlové vydavky a boli pouzité v stlade s ich
ucelom.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvéleny Schvéleny rozpodet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpodet po poslednej zmene finan¢nych prijmov k rozpo¢tu po zmenach
116 000,00 126 226,20 126 226,20 100,00

Z rozpo¢tovanych prijmovych finanénych operéacii 126 226,20 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024
v sume 126 226,20 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

V roku 2024 boli prijaté do rozpo¢tu obce nevy&erpané prostriedky z dotacii v roku 2023 a to:
- dotacia ,,citame pre radost™ vo vyske 500,00 EUR
- adotacia k stravovacim navykom vo vyske 1 096,20 EUR

Obec uzatvorila v roku 2023 Zmluvu o uvere na vystavbu MK Luénej vo vyske 116 000,00 EUR.
Uver v roku 2023 nebol Cerpany. Na zaklade podpisania dodatku ¢. 1 k zmluve o tvere s bankou
CSOB bol uver erpany v roku 2024 vo vySke 116 000,00 - pouzity na vystavbu MK Lu¢na.



Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 36/3/2024 zo dina 30.8.2024 bolo schvélené pouZitie poplatku
za rozvoj v sume 8 630,00 EUR na thradu IBV 10 RD SO 11 MK Lu¢na.

3. Rozbor cerpania vydavkov za rok 2024

Schvaleny Schvéleny rozpodet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
rozpodet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
775 370,00 1306 589,91 991 318,30 75,87
Z rozpoc¢tovanych celkovych vydavkov 1306 589,91 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024

v sume 991 318,30 EUR, ¢o predstavuje 75,87 % Cerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvéleny Schvaleny rozpodet Skuto¢éné % Cerpania vydavkov
Funkénd klasifikacia rozpodet po poslednej zmene | d&erpanie vydavkov k rozpoétu po zmendch

01.1.1 vyk. a zakon. 276 200,00 276 547,52 291 840,54 105,52
organy

01.1.2 fin. a rozp. 2 000,00 2 000,00 1772,80 88,64
zalezitosti

01.6.0 verejné 0,00 3 243,56 3 243,56 100,00
sluzby

01.7.0 splacanie 3 800,00 3 800,00 5147,02 135,44
urokov

03.2.0 ochrana pred 5 500,00 7 900,00 11 521,54 145.84

poziarmi

03.6.0 verejny 0,00 50 023,40 31 996,16
poriadok a bezp.

04.5.1 cestna 7 000,00 7 000,00 12 459,66 177,99
doprava

05.1.0 naklad. s 46 000,00 46 914,64 47 576,52 101,41
odpadmi

05.2.0 nakl. s odp. 1 000,00 1 000,00 1291,88 129,18
vodami
05.4.0 ochrana
prirody a krajiny 0,00 351 017,60 19 632,92 63,96
06.2.0 rozvoj obci 34 750,00 36 650,00 21 059,76 57,46
06.3.0 zasob. vodou 0,00 0,00 807,60 0,00
06.4.0 verejné osvet. 19 000,00 19 553,25 17 657,85 90,30
07.4.0 ochr. zdravia 0,00 0,00 699,60 0,00
08.1.0 rekr. a $por. 2 000,00 2 000,00 1997,17 99,85
sluzby
08.2.0 kult. sluzby 10 000,00 4 000,00 4 948,75 123,71
08.3.0 vys. a vydav. 1 300,00 1 300,00 103,60 7,96
sluzby
08.4.0 ndboz. sluzby 4 200,00 2 200,00 2 184,33 99,28
09.1.1.1 MS 125 000,00 137 683,64 1.27 055,57 92,28
09.6.0.1 SJ 27 200,00 27 200,00 34 112,83 125,41




09.6.0.2 cirkvi CVC 0,00 1 000,00 500,00

09.1.2.1 predpr.vzd. 0,00 0,00 400,00 90,00
10.2.0 staroba 0,00 0,00 260,35 0,00
10.7.0 soc. pomoc 14 220,00 46 856,51 43 393,67 92,60
SPOLU: 579 170,00 1 027 890,12 681 663,68 66,32

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1 027 890,12 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume
681 663,68 EUR, ¢o predstavuje 66,32 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpocCtovanych vydavkov 302 853,29 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 v sume 293 973,08
EUR, ¢o je 97,06 % c&erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, kontrolérky,
stavebného uradu, TSP a TP, aktivaénych pracovnikov, pomocnych robotnikov, pracovnikov
Skolstva, Komunitného centra a pracovnikov MOaPS.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 110 091,58 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 109 755,41
EUR, ¢o je 99,69 % Cerpanie.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 595 005,20 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 245 887,67
EUR, &o je 41,32 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su cestovné
nahrady, Skolenia, energie, material, kancelarske potreby a Cistiace potreby, dopravné, rutinna
a Standardna udrzba, ndjomné, dohody o vykonani prace, odmeny poslancov a ostatné tovary a sluzby.

d) Bezné transfery

Z rozpocCtovanych vydavkov 16 140,05 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 26 900,50
EUR, ¢o predstavuje 166,66 % Cerpanie.

e) Splicanie irokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, pézickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 3 800,00 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2024 v sume 5 147,02

EUR, ¢o predstavuje 135,44 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvéleny rozpodet Skutoéné % ¢Cerpania vydavkov
Funk¢énd klasifikacia rozpocet po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov k rozpodtu po zmenach

01.1.1 vyk. a zak. 15 000,00 15 785,00 19 467,97 123,33
organy

03.2.0 poz. ochrana 0,00 6 000,00 6 925,58 115,42
04.4.3 vystavba 0,00 3 986,13 20 871,51 523,60
04.5.1 cestna 136 000,00 176 698,66 176 454,54 99,86
doprava

06.4.0 ver. osv. 0,00 4 030,00 7 464,87 185,23
09.1.1.1 MS 6 000,00 15 000,00 15 096,98 100,64
SPOLU: 157 000,00 221 499,79 246 281,45 111,18

7 rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 221 499,79 EUR bolo skuto¢ne erpané k 31.12.2024
v sume 246 281,45 EUR, ¢o predstavuje 111,18 % Cerpanie.



Rozbor vyznamnych poloziek kapitialového rozpoétu:

Z rozpoCtovanych 221 499,79 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 246 281,45 EUR,
¢o predstavuje 111,18 % Cerpanie.

a) Kapitalové vydavky Obec

Z rozpoctovanych 15 785,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 19 467,97 EUR, ¢o
predstavuje 123,33 % Cerpanie - (nakup sekacka, zametacka, gardZzové brany, klima, skrifia stav.trad).
b) Kapitalové vydavky poziarna ochrana

Z rozpoctovanych 6 000,00 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2024 v sume 6 925,58 EUR ¢o
predstavuje 115,42 % (vystavba garaz pri PZ).

c¢)Kapitalové vydavky vystavba

Z rozpoCtovanych 3 986,13 EUR bolo skutoéne vyCerpané k 31.12.2024 v sume 20 871,51 EUR ¢&o
predstavuje 523,60 % cerpanie (fitness stroje pri HZ, PD pristreSok pri HZ, roz$irené moznosti $port.
aktivit v obci).

d)Kapitalové vydavky cestna doprava

Z rozpoctovanych 176 698,66 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 176 454,54 EUR ¢o
predstavuje 99,86 % cCerpanie (vystavba MK Lu¢na a vyspravky MKv obci).

e)Kapitalové vydavky verejné svetlo

Z rozpoctovanych 4 030,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 7 464,87 EUR ¢o
predstavuje 185,23 % ¢erpanie (tech. zhodnotenie verejné osvetlenie).

f) Kapitalové vydavky MS

Z rozpoctovanych 15 000,00 EUR bolo skuto¢ne vy¢erpané k 31.12.2024 v sume 15 096,98 EUR, ¢o
predstavuje 100,64 % &erpanie (rekonstrukcia chodba a toaleta MS).

3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto€né Eerpanie | % Cerpania fin.vydavkov
Funkénd klasifikacia rozpodet po poslednej zmene finané. vydavkov k rozpoctu po zmenéch
820 splacanie istin 39 200,00 57 200,00 63 266,58 110,60
819 kurzové rozd. 0,00 0,00 106,59 -
SPOLU: 39 200,00 57 200,00 63 373,17 110,71

Z rozpoctovanych vydavkovych finan¢nych operacii 57 200,00 EUR bolo skutoéne <&erpané
k 31.12.2024 v sume 63 373,17 EUR, ¢o predstavuje 110,71 % &erpanie.

Z rozpoCtovanych vydavkovych finanénych operacii 57 200,00 EUR na splacanie istiny z prijatych
Gverov azleasingu azprijatych navratnych finanénych vypomoci bolo skutoéné Cerpanie
k 31.12.2024 v sume 45 266,58 EUR (splacanie bankovych iverov) a skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024
v sume 18 000,00 EUR splacanie navratnej finanénej vypomoci, ¢o predstavuje 110,60 %.

K 31.12.2024 boli kurzové rozdiely skutoéné Eerpanie vo vyske 106,59 EUR.

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2024

Hoshodarenic ob
DA o Skutotnost’ k 31.12.2024 v EUR

IBezné prijmy spolu 1213 458,71
z toho : bezné prijmy obce 121345871
bezné prijmy RO 0,00

ezné vydavky spolu 681 663,68
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z toho : bezné vydavky obce 681 663,68
bezné vydavky RO 0,00
Bezny rozpocet 531179503
[Kapitalové prijmy spolu 15 531,00
z toho : kapitalové prijmy obce 15 531,00
kapitalové prijmy RO 0,00
apitalové vydavky spolu 246 281,45
z toho : kapitalové vydavky obce 246 281,49
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdilovy rozpocet -230 750,45
Prebytok beiného a kapitdlového rozpoctu 301 044,58
Vyliiéenie 7 prebytku/nevyCerpané dotdcie k strav. ndvykom -1 552,60
Vyliiéenie 7 prebytku/nevyé. doticia pre odidencov 7 Ukrajiny -305,00
Vylii¢enie z prebytku / nevyé. doticia pre MOaPS -18 211,32
Vyluéenie 7 prebytku/ poplatok za rozvoj -8 479,99
Vyliiéenie z prebytku/prijem za vyrub stromov (iilel. prostr.) 331 384,68
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu -58 889,01
Prijmové finan¢né operacie 126 226,20
Vydavkové finan¢né operacie 63 373,17
Rozdiel finanénych operdcit 62 853,03
PRIJMY SPOLU (BEZ FIN. OPERACII) 1228 989,71
VYDAVKY SPOLU (BEZ FIN. OPERACII) 927 945,13
\IRozpoctové hospoddrenie obce — prebytok 301 044,58
\Prebytok financnych operdcit 62 853,03
Vyliienie z prebytku/nevyCerpané doticia stravné HN -1 552,60
Vylicenie 7 prebytku/prijem za vyrub stromov -331 384,68
Vyludenie 7 prebytku /doticia ,,odidenci® -305,00
VyliiCenie z prebytku/ poplatok za rozvoj -8 479,99
Vyliiéenie 7 prebytku/ doticia na MOaPS -18 211,32
Upravené rozpoltové hospoddrenie obce 3 964,02

Prebytok rozpoctu v sume 301 044,58 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zadkonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o prebytok finanénych operacii v sume
62 853,03 EUR, upraveny o nevy&erpané prostriedky zo SR a podl'a osobitnych predpisov v sume

359 933,59 EUR

a) nevylerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v

predchadzajucom rozpoctovom roku v sume 20 068,92 EUR, ato na:
- dotécia k stravovacim navykom v sume 1 552,60 EUR
- dotécia pre odidencov z Ukrajiny v sume 305,00 EUR

- nevy¢erpané prostriedky Uradu vlady SR ugelovo uréené na MOaPS v sume 18 211,32 EUR

b) nevycerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podla zakona ¢.447/2015 Z. z.
o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplneni niektorych zakonov v sume 8 479,99

EUR prijaté v roku 2024

¢) nevycerpané prostriedky zprijmu za vyrub stromov v sume 331 384,68 EUR — ucelové

prostriedky uréené na ochranu zZivotného prostredia.
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Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo vyske
3964,02 EUR.

4. Tvorba a pouzitie penaznych fondov ainych fondov podl’a osobitnych
predpisov. Informacia o vySke vynosu z poplatku za rozvoj.

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona &.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2024 3 156,68
Prirastky - z prebytku rozpoc¢tu za uplynuly 7 321,06

rozpoctovy rok - uzn. ¢. 5/1/2024
pism. d), zo dna 8.3.2024

Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 0,00

- krytie schodku rozpoctu 0,00

- ostatné ubytky 0,00

KZ k 31.12.2024 10 477,74
Socialny fond

Obec vytvdra socidlny fond v zmysle zékona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
7S k 1.1.2024 164,02
Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 2 665,56
Ubytky - zdvodné stravovanie + fin. hotovost’ za 2 102,30
stravu + rézia
- ostatné ubytky daréekové poukazy 690,00
KZ k 31.12.2024 37,28

Informacia o vySke vynosu z poplatku za rozvoj a jeho pouziti
V zmysle VSeobecne zavidzného nariadenia obce ¢.4/2016 o miestnom poplatku za rozvoj zo dia

13.12.2016 uvadzame informdcie o vyske vynosu z poplatku za rozvoj a jeho pouziti v ¢leneni pouZzitia
vynosov podla realizovanych projektov:

Poplatok za rozvoj Suma v EUR
ZS k 1.1.2024 11 328,56
Prirastky - prijem na zéklade rozhodnuti 8479,99

vyrubenych obcou
Ubytky - pouzitie poplatku za rozvoj
- MK Lt¢na-uz.¢. 36/3/2024, z30.8.2024 8 630,00

K7 k 31.12.2024 11 178,55
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S. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024

AKTIiVA
Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR

Majetok spolu 2 650 758,27 3 165 814,62
Neobezny majetok spolu 2599 171,20 2771116,36
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 38 742,10 34 190,98
Dlhodoby hmotny majetok 2414 691,81 2591 188,09
Dlhodoby finanény majetok 145 737,29 145 737,29
Obezny majetok spolu 50 708,45 393 655,59
ztoho:

Zasoby 230,33 314,41
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 24 905,00 13 374,11
Finan&né Gty 25 573,12 379 967,07
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 878,62 1 042,67

Pohladavky k 31.12.2024 boli vo vyske 13 374,11 EUR a to:

- pohl'adavky neuhradené odberatel'ské faktiry vo vyske 390,28 EUR (OF ¢. 7,8,10,11/24)

- pohl'adavky za poplatok za rozvoj vo vyske 2 020,00 EUR
- pohl'adavky poplatok za odpad 2 240,49 EUR

- pohl'adavky dan za pozemok vo vyske 1 395,84 EUR

- pohladavky dan za stavbu vo vyske 194,74 EUR

- pohl'adavky voéi zamestnancom vo vyske 1 379,50 EUR

- iné pohl'adavky vo vyske 6 764,94 EUR (najom pozemku 5 675,00 €, pohostinstva 250,00 €,

zabezpeka 807,00 €, mylna platba SJ 32,94 €)

- ostatné pohl'adavky vo vyske 894,33 EUR (preplatok plynu 742,13 € a elektriny 152,20 €)

- opravné polozky k danlovym pohl'addvkam (odratané — 772,44 EUR)

- opravné polozky k nedanovym pohl'adavkam (odratané — 1 133,57 EUR)

Finanéné ucty k 31.12.2024 377 610,56 EUR
Bezny ucet VUB 999,63 EUR
Prima banka dota¢ny (rekonstr. PZ) 735,16 EUR
Utet VUB kolstvo 1 545,15 EUR
Bezny ucet prima banka 40,44 EUR
Utet VUB — dotaény POP 42,26 EUR
Uket $kolské stravovanie tatrabanka 4,32 EUR
Utet socialny fond (VUB) 37,28 EUR
Bezny ucet Slsp 967,44 EUR

Ucet rezervny fond (Slsp)
Ucet poplatky za rozvoj (Slsp)

10 477,74 EUR
11 178,55 EUR

Ucet dotacny MK Kozuchovska (prima banka) 52,79 EUR
Ucet dotatny (vyrub stromov) 331 404,47 EUR
Bezny uget CSOB 1 722,94 EUR
Prima banka dotaény (KC) 191,07 EUR

Uget dota¢ny CSOB — MoaP$

Peniaze na ceste
Zostatok pokladne

18 211,32 EUR

0,00 EUR
2 356,51 EUR




PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR

Vlastné imanie a zaviizky spolu 2 650 758,27 3165 814,62
Vlastné imanie 1191 964,11 1 657 843,64
z toho :

Ocertiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 1191 964,11 1 657 843,64
Zavizky 23517221 307 876,63
z toho :

Rezervy 2 160,00 2 400,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 1 596,20 24 196,67
Dlhodobé zavizky 361,75 108,51
Kratkodobé zavizky 48 458,40 45 842,17
Bankové Gvery a vypomoci 182 595,86 235 329,28
Casové rozliSenie 1223 621,95 1200 094,35

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

Stav zavizkov k 31.12.2024

Druh zavézku Zavazky celkom

k31.12.2024 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh zavizkov voéi:
- dodavatel'om 4 893,59 4 893,59 0,00
- zamestnancom 21 666,41 21 666,41 0,00
- poistovniam 15 437,89 15 437,89 0,00
- dafiovému uradu 1 697,50 1 697,50 0,00
- preddavky 49,70 49,70 0,00
- transfery a ost. za¢t. mimo 2 077,50 2 077,50 0,00

verej.spr.- nevyg.prostr. UPNO

- socidlny fond (dlhod. zavizky) 108,51 108,51 0,00
- iné zavizky (odbory) 15,26 15,26 0,00
- ostatné zavizky (popl. uget SJ) 4,32 4,32 0,00
Zavizky spolu k 31.12.2023 45 950,68 45 950,68 0,00

Stav Gverov a navratnych finan¢nych vypomoci (NFV) k 31.12.2024

; Vyska Roc¢né splatka | Ro¢na splatka Zostatok iveru Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV za rok 2024 za rok 2024 k 31.12.2024
Slov. spor. Ver. osvetlenie 74 998,07 8 103,77 232,20 0,00 2024
Slov. spor. Néakup pozemku 75 000,00 7 500,00 1 138,73 22 500,00 2027
CSOB ,Zvysenie 115 000,00 11 387,02 672,38 64 599,33 2030
kapacit MS
Ganovce™
CSOB Rekonstr. MK 63 000,00 12 547,01 187,99 37 958,73 2027
Veterna, Filicka,
Kozuchovska
a vystavba MK
Slnecna
CSOB Vystavba MK 116 000,00 5 728,78 2915,72 110271,22
Lucéna
Nebankovéa Nakup traktora 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 2024
pdzicka mimo
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Ver. spravy
SPOLU: 461 998,07 63 266,58 5 147,02 235 329,28

Vroku 2015 obec uzatvorila zmluvu o tvere — slovenska sporitelfia (vybudovanie verejného
osvetlenia) vo vyske 74 998,07 EUR. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do roku 2024. Splatky istiny
aurokov st mesacné. V roku 2024 bol uver splateny vo vyske 8 103,77 EUR. Nesplateny uver
k 31.12.2024 je vo vyske 0,00 EUR.

V roku 2017 Obec uzatvorila Zmluvu o tvere — slovenska sporitel'tia (nakup pozemku) vo vyske
75 000,00. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do roku 2027. Splatky istiny a urokov su mesacné.
V roku 2024 bol splateny tver vo vyske 7 500,00 EUR.

Nesplateny uver k 31.12.2024 je vo vyske 22 500,00 EUR.

V roku 2019 Obec uzatvorila Zmluvu o Gvere — CSOB (,,Zvysenie kapacit MS v obci Ganovee®)

vo vySke 91 475,00 EUR.

V roku 2020 Obec docerpala Gver CSOB (Zvy3enie kapacit MS Ganovee™ ) vo vyske 23 525,00 EUR.
Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do roku 2030. Splatky istiny a Grokov st mesa¢né.

V roku 2024 bol splateny uver vo vyske 11 387,02 EUR.

Nesplatny uver k 31.12.2024 je vo vyske 64 599,33 EUR.

V roku 2021 Obec uzatvorila Zmluvu o Gvere CSOB (rekonstrukcia MK Veternd, Kozuchovska,
Filicka a na vystavbu MK Slne¢nej vo vyske 62 111,68 EUR. V roku 2022 Obec docerpala tver do
vysky 63 000,00 EUR. Splatky urokov su mesa&né. Splatky istiny si mesaéné od 23.1.2023. Uver je
dlhodoby s dobou splatnosti do roku 2027. V roku 2024 bol splateny uver vo vyske 12 547,01 EUR.
Nesplateny uver k 31.12.2024 je vo vyske 37 958,73 EUR.

Obec uzatvorila v roku 2023 Zmluvu o uvere CSOB na vystavbu MK Luénej vo vygke 116 000,00
EUR. V roku 2023 tver nebol &erpany. Uver bol ¢erpany na zaklade dodatku &. 1 k zmluve o tvere
s bankou CSOB az v roku 2024 do vysky 116 000,00 EUR na vystavbu MK L&na. Splatky istiny su
mesaéné. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do roku 2031. V roku 2024 bol splateny uver vo vyske
5 728,78 EUR. Nesplateny aver k 31.12.2024 je vo vyske 110 271,22 EUR.

Obec uzatvorila v roku 2023 zmluvu o navratnej kratkodobej finanénej vypomoci (beziroénej) na
sumu 18 000,00 EUR splatnej do 31.1.2024. Finan¢na vypomoc bola pouzitd v roku 2023 na nakup
traktora. V roku 2024 bola finanéna vypomoc vysporiadand, vratena vo vyske 18 000,00 EUR.

DodrZziavanie pravidiel pouzivania niavratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., mdze na plnenie svojich tloh prijat’
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekrodi 60% skutodnych beZnych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavizkov z

investi¢nych dodavatel'skych Gverov neprekro¢i v prislusnom rozpoétovom roku 25 % skutoénych

beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka zniZenych o prostriedky poskytnuté v

prisluSnom rozpo¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo prostriedky ziskané na zaklade
osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
BeZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:

- bezné prijmy obce 787 819,25
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Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023*

(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj Z, sti.4; FIN 4-04, stl.3, r.45)

787 819,25
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast obec + RO)
Celkova suma dlhu obce podla § 17/7 k 31.12.2024:
- zostatok istiny z emitovanych dlhopisov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ED, sti.4; FIN 4-04, sti.1, r.45)
- zostatok istiny zo zmeniek 0,00
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(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj BU, sti.4; FIN 4-04, sti.5, r.45)

235 329,28

- zostatok istiny z investi€nych dodéavatel'skych uverov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj IDU, stl.4 ; FIN 4-04, sti.7, r.45)
- zostatok istiny z dodavatel'skych tiverov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj DU, stl.4 ; FIN 4-04, stl.9, r.45)
- zostatok istiny z iverov zo SFRB 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, sti.11, r.45)
- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néastroj ENVF, stl.4; FIN 4-04, stl.13, r.45)
- zostatok istiny z finanénej vypomoci a poziciek od subjektov VS
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj NFV, stl.4; FIN 4-04, sti.15, r.45)
- zostatok istiny z finan¢nej vypomoci a pdzi¢iek od subjektov mimo VS 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj OST, sti.4; FIN 4-04, sti.19, r.45)
- zostatok istiny zo zavédzkov po zmene veritel'a 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ZMV, sti.4; FIN 4-04, sti.21, r.45)
- zostatok istiny z p6zi¢ky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.6)
- zostatok istiny z p6zi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04,1.7)
- zostatok istiny z uverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.8)
Celkova suma dlhu obce podla § 17/7 k 31.12.2024 235 329,28
Do celkovej sumy sa nezapocitavaji zaviizky podla § 17/8:
- z averov zo SFRB 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, sti.11, r.45)
- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ENVF, sti.4; FIN 4-04, sti.13, r.45)
- z pozicky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 6-04, 1.6)
- z pozicky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04,1.7)
- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
(zdroj : FIN 6-04, 1.8)
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocdita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Upravena celkova suma dlhu obce podl’a § 17/8 k 31.12.2024** 235 329,28
Upravena celkova suma dlhu Uhrn beZnych prijmov obce a RO DI1h obce
obce podl’a § 17/8 k 31.12.2024** k 31.12.2023* § 17 ods.6 pism. a)
235329,28 787 819,25 29,87%
Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) zikona ¢.583/2004 Z.z.:
Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:
- bezné prijmy obce 787 819,25
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2023* 787 819,25

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast’ obec + RO)
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BeZzné prijmy obce a RO znizené/upravené o beZné granty a transfery a
prijmy podl’a osobitnych predpisov:

- dotéacie zo SR

136 718,13
- t¢elovo uréené penazné dary 1 000,00
- prijem poplatok za rozvoj 10 820,00
- prijem za odpad 44 597,91
- prijmy stravné 7 800,84
- 0,00
Spolu beZné prijmy obce a RO ucelovo urcené, o ktoré sa zniZuju bezné 200 936,88
prijmy k 31.12.2023 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast obec + RO)
Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023* 586 882,37
Splatky istiny a Grokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2024
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. &ast’ uroky 65x ; 2. &ast’ istina 82x)
- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tveru 0,00
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového uveru 63 266,58
- 821007 splatka istiny z dlhodobého tuveru SFRB
(ostatné subjekty verejnej spravy) 0,00
- 821009 splatka istiny z dlhodobého dodavatel'ského tiveru 0,00
- 0,00
- 651002 splatka trokov z bankového tveru 5 147,02
- 651003 splatka trokov z tiveru SFRB (ostatné subjekty verejnej spravy) 0,00
- 651004 splatka trokov z dodavatel'skych Gverov (ostatni veritelia) 0,00
- 0,00
Celkova suma ro¢nych splatok istiny a arokov za rok 2024 68 413,60
- suma jednorazového predéasného splatenia — istina 0,00
- suma jednorazového pred&asného splatenia — troky 0,00
Upravena celkova suma roénych splatok istiny a Grokov o jednorazové 68 413,60

predcasné splatky istiny a trokov za rok 2024 **

Upravena celkova suma roénych splatok
istiny a iirokov za rok 2024 +*

Uhrn upravenych beZnych

prijmov obce a RO k 31.12.2023*

Dlhova sluzba
§ 17 ods.6 pism. b)

68 413,60 586 882,37

11,65 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona €.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’ovatel'om Ziadnej prispevkovej organizicie.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobiam a fyzickym osobam -
podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2023 poskytla dotacie v sulade so VZN €.1/2011 a dodatkov ¢. 1 a 2, ktorymi sa uréuje
metodika poskytovania dotdcii zrozpodtu obce, pravnickym osobam, fyzickym osobam —
podnikatelom na podporu vsSeobecne prospesnych sluzieb, na vseobecne prospesny alebo

verejnoprospesny ucel.

Prijemca dotacie a icelové urcenie dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
- bezné vydavky finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- kapitalové vydavky prostriedkov finan&nych
prostriedkov
a1 o i B
DHZ Génovce — bezné vydavky 5 000,00 5 000,00 0,00
Cirkevny zbor ECAV na Slovensku, 500,00 500,00 0,00
Svabovce — bezné vydavky CVC
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Rimsko-katolicka cirkev, farnost’ Hozelec — 2 000,00 2 000,00 0,00
kapitdlové a bezné vydavky

OZ Neandertal — bezné vydavky+ CvVC 2 000,00 2 000,00 0,00
Mesto Svit - CVC 200,00 100,00 100,00

K 31.12.2024 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stlade so VZN ¢.1/2011
a dodatkov ¢. 1 a2 o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

11. Financné usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpo¢tom inych obci

e) rozpottom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zékona €.583/2004 o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho
rozpoétu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k §tatnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoétom inych
obci a k rozpo¢tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Pravnicka osoba finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
2 i3: -4-
0,00 0,00 0,00
b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
¢) '

Poskytovatel’ Utelové urcenie grantu, transferu Suma Suma Rozdiel

uviest’ : Skolstvo, matrika, .... poskytnutych skutoéne (stl.3 - stl.4

- bezné vydavky finanénych pouzitych )

- kapitalové vydavky prostriedkov finanénych

-1- -2- -3- prostriedkov
A S5 s

UPSVaR Poprad Bezny transfer k strav. ndvykom 3 791,20 2238,60 | 1552,60
Okresny urad | Bezny transfer na Zivotné 170,04 170,04
PreSov —ZP prostredie
OU  PreSov  — | Bezny transfer na dopravu 60,70 60,70
CdaPK
Okresny  skolsky | Betny transfer - predskolaci 11 876,00 11 876,00
urad PreSov
UPSVaR Poprad Bezny transfer — osobitny - 7 320,00 7 320,00

prijemca pridavky na dieta
UPSVaR Poprad Bezny transfer prispevok HN 2 377,00 2 377,00
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Dobrov.poz.ochrana | Bezny transfer dotacia DHZ 1 400,00 1 400,00
SR
MPSVaR Bratislava | Bezny transfer TSP a TP 46 005,32 46 005,32
Ministerstvo vnutra | Bezny transfer na ev. obyv. 500,85 500,85
SR a register adries
OU Presov Bezny transfer na stav. ¢innost’ 2 321,54 2 321,54
Ministerstvo  hosp. | Bezny transfer na energie 1208,41 1208,41
SR
UPSVaR Poprad Bezny transfer akt. ¢innost’ 1 874,10 1 874,10
Urad vlady SR Brat. | Bezny transfer — MoaPS 50023,40 | 31 812,08 18 211,32
OU Poprad Bezny transfer — vol'by prez. 2 058,07 1 979,52 | vratené
78,55 EUR
OU Poprad Bezny transfer- vol'by EP 1 343,04 1 264,04 ;;ége(;lz
MPSVaR Bratislava | Bezny transfer KC - sluzby 20 348,41 20 348,41
OU Poprad Bezny transfer — ubytovanie 3 805,00 3 500,00 305,00
odidenci z Ukrajiny
UPSVaR Poprad Bezny transfer — Skolské potreby 33,20 33,20
MYV SR Bratislava | Bezny transfer — defibrilator
narh. diely 234,00 234,00
MF SR Bratislava Bezny transfer — krytie vydavkov 10 286,00 10 286,00
suvisiacich s vypadkom DPFO
2024
Slov. agentuira ZP Bezny transfer na ZP vysadba 4127,75 4 127,75
stromov
Slov. agentura /P Kap. transfer — travert. lavicka 1 750,00 1 750,00
MPSVaR Bratislava | Kap. transfer na ,,Dostavba 3 781,00 3 781,00
a rekonstr. MK Kozuchovska*
Statna ochrana | Kap. transfer — rozsir. Reealita
prirody v nélez. Neandertélca 10 000,00 10 000,00
Finan¢né usporiadanie voci Stdtnym fondom
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel

Statny fond finanénych pouZitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
ok Gk i
Enviromentélny fond SR - 914,64 914,64 0,00
recyklacny fond
d) Finan¢né usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci
Obec neuzatvorila v roku 2024 ziadnu zmluvu s obcou.
e) Finan¢né usporiadanie vo&i rozpo&tom VUC
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
vUC finanénych pouzitych finan¢nych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
19 -3 =4
0,00 0,00 0,00
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoctu
Obec Ganovce neuplatiiuje programovy rozpodet pre rok 2024,

13. Uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko k Zavere¢nému uétu
za rok 2024.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny udet obce a celoroéné hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo potvrdzuje:

a) pouzitie finanénych operacii na vysporiadanie schodku bezného a kapitalového rozpoétu vo vyske
58 889,01 EUR

a schval’uje zostatok finan¢nych operacii vo vyske 3 964,02 EUR pouzit’ na tvorbu rezervného fondu
obce.
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